
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  4° CIRCOLO 

“VEROLINO-VERONE”      
Via Spiniello - 80011 ACERRA (Napoli) 

CF. 93025710638 - Tel/Fax 081.5203566                                                                            
naee34400b@istruzione.it  naee34400b@pec.istruzione.it www.acerra4.edu.it 

      
 

All’Albo  
Al Sito web della Scuola 

Agli Istituti Scolastici Statali Provincia NA 
A tutti gli interessati 

 
 
Oggetto: Bando per la selezione di n. 1 esperto interno/esterno per la realizzazione del progetto  
“Happyfour”  Coro Scuola Primaria a.s. 2024/25 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 
19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art 32; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 215, n. 107”; 
VISTA la delibera n. del Collegio Docenti del 10.10.2023 che definisce le proposte progettuali per 
l’anno scolastico 2023/2024 inserite nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 
scolastico 2022/2025; 
VISTA la delibera n. 167 del Consiglio di Istituto del 10.10.2023 che adotta le proposte di 
ampliamento dell’O.F. per l’a.s. 2023-2024 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione degli esperti interni/esterni a cui 

conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
DECRETA 

di AVVIARE una SELEZIONE per la ricerca di n. 1 esperto interno o – in subordine -  esterno cui 
conferire l’incarico di prestazione professionale non continuativa per il seguente progetto: “HAPPY 
FOUR” – Canto Corale 
 
Art. 1 Oggetto dell’incarico 
Il progetto musicale ha la finalità di contribuire alla formazione generale dell’individuo, di stimolare la 
sua socializzazione, di sviluppare le sue capacità cognitive e creative, di allenare e affinare le sue 
facoltà psicomotorie. Destinatari del progetto sono i bambini della Scuola Primaria.   
Art. 2 Destinatari e requisiti di ammissione 
Il bando è rivolto al personale interno e, a seguire, personale in collaborazione plurima e, da ultimo, 
personale esterno.L’esperto deve essere in possesso, pena l'esclusione, dei seguenti requisiti minimi 
che potranno essere attestati con l'autodichiarazione da rendersi utilizzando l'Allegato "A - modello 
di domanda":  
essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea, o in caso di 
altra cittadinanza essere in regola con il permesso di soggiorno;  

a) godere dei diritti civili e politici; 





b) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 
iscritti nel casellario giudiziale;  

c) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

d) di essere a conoscenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.2 del D.L. n.39/2014 (art.25- bis 
D.P.R. N.313/2002), di non essere stato condannato per taluno dei reati di cui agli articoli 600-
bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 600-undecies del codice penale, ovvero di non essere 
sottoposto a irrogazione di sanzioni interdittive all’esercizio di attività che comportino contatti 
diretti e regolari con i minori; 

e) essere in possesso di comprovata qualificazione professionale. 
 

Art. 3 Durata dell’incarico 
L'incarico prevede un minimo di 30 ore di attività (41.32 euro/h). Il progetto si svolgerà nel corso dei 
mesi novembre 2024- maggio  2025. 
 
Art. 4 Corrispettivo previsto 
Il costo massimo previsto per l’istituto è di € 2.000,00 (duemila/00) comprensivo dei contributi a 
carico dell’ amministrazione o IVA. 
La remunerazione sarà correlata alle ore di attività effettivamente svolte. L'effettuazione di tali ore  
dovrà essere dettagliatamente documentata. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
 
Art. 5 Valutazione delle candidature e aggiudicazione 
La selezione delle domande sarà effettuata dalla Dirigente Scolastica, eventualmente assistita da 
un’apposita commissione. La commissione di valutazione si formerà solo in caso di acquisizione di più 
candidature, allo scopo di formulare una graduatoria degli aspiranti all’incarico. Si procederà al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché  sia 
pienamente rispondente alle esigenze dell’Istituto.  
 
Criteri di Valutazione  
 

TABELLA DI VALUTAZIONE  
Titoli  Punteggio massimo 
Diploma in Didattica della 
Musica   MaxPunti 10 

  
Ulteriori  titoli  di  studio  pertinenti  
all’insegnamento Punti 5 

richiesto   
Pregressa esperienza nella 
direzione di musica corale 
nelle scuole  Punti 5 per ogni esperienza Max 20 pt 
Esperienze pregresse nella 
direzione di musica corale 
nell’Istituzione Scolastica 
proponente  Punti 10 per ogni esperienza Max 40 pt 
Ulteriori esperienze lavorative al di fuori del 
contesto Punti 1 per esperienza Max 5 pt 
scolastico;    

 
Art. 6 Modalità e termini presentazione delle domande 
 
Gli interessati dovranno far pervenire la loro domanda, a pena di esclusione:  



• a mano, presso gli uffici di segreteria, in via Spiniello s.n. Acerra  (NA) 
• via PEC naee34400b@pec.istruzione.it  
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 05 novembre 2024 
 
La domanda dovrà pervenire, con oggetto “Candidatura per incarico professionale Progetto Coro 
Happyfour a.s. 24-25”, riportato nell’email o sulla busta, inviata o consegnata a mano. 
 
La domanda dovrà essere corredata da: 
- Domanda di partecipazione (All. A) 
-  Curriculum vitae 
- Curriculum vitae privo dei dati sensibili ai fini dell’eventuale pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
- Copia del documento di identità in corso di validità e copia della tessera sanitaria 
 
Art. 7 Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona della Dirigente Scolastica Rosanna 
Bianco cui è possibile rivolgersi per eventuali chiarimenti tramite e-mail all’indirizzo di posta 
elettronica naee34400b@istruzione.it  
 
Art. 8 Trattamento dei dati personali 
Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al  trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati personali forniti dagli aspiranti, o 
comunque acquisiti dall’istituzione scolastica nell’esercizio delle attività istituzionali,  
formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata. I candidati 
potranno esercitare, alle condizioni e nei limiti previsti dal GDPR il diritto di accesso ai propri dati 
personali nonché gli altri diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del GDPR.  
Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Rosanna Bianco.  
Dati di contatto del DPO (Responsabile della Protezione dei  Dati): Dott. Salvatore Guillari, Privacy 
Control, mail@infosysteam.it da utilizzare per ogni  richiesta in merito al trattamento. 
 
Art. 9 Pubblicità 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito dell’Istituto 
Direzione Didattica Statale “Verolino-Verone” IV Circolo di Acerra naee34400b  www.acerra4.edu.it  
   
Dell'esito della selezione sarà data comunicazione tramite pubblicazione, sull’albo on line della scuola 
e nella sezione Amministrazione Trasparente, della graduatoria provvisoria, avverso la quale si potrà  
presentare ricorso entro 5 gg dalla pubblicazione. 
Entro i successivi 5 gg sarà pubblicata sull’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente, la  
graduatoria definitiva. 
La medesima forma di pubblicità sarà adottata nel caso di aggiudicazione senza graduatoria, ossia per  
acquisizione nei termini di una sola candidatura valida. 
L'Istituzione scolastica provvederà a contattare direttamente l’aggiudicatario/a per la sottoscrizione 
della lettera di incarico o del contratto d’opera. 
 
 
Acerra, 29.10.2024                                                                                            La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                            dott.ssa Rosanna Bianco 


		2024-10-29T14:55:23+0100
	ROSANNA BIANCO




